
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 305 del 06/06/2019

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE A
FAVORE DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI
SENSI DELL’ART. 95 CO.2 DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI MATERIALE CHIRURGICO POLIUSO PER LA
U.O.C. GINECOLOGIA.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  CON  IL  CRITERIO  DI  AGGIUDICAZIONE  A  FAVORE
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 95 CO.2 DEL
D.LGS.  50/2016,  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALE  CHIRURGICO
POLIUSO PER LA U.O.C. GINECOLOGIA.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che:   
- a  seguito  di  richiesta  inoltrata  dal  direttore  della  UOC  Ostetricia  e  Ginecologia,  per

l’acquisto urgente di materiale chirurgico poliuso, questa UOC Provveditorato ed Economato ha
provveduto  all’attivazione  di  una  procedura  negoziata  finalizzata  all’acquisto  del  materiale
chirurgico  poliuso  richiesto,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  a  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 co.2 del D. Lgs.50/2016;

- con pec Prot.0011868/U del 07.05.2019, sono state invitate a produrre offerta n.7 operatori
specializzati nel settore;

- in data 29.05.2019 ore 12:00 sono   scaduti i termini fissati per la presentazione delle offerte
e
risultano pervenute n.2 offerte da parte delle Società B.Braun Milano SpA e Mendel Srl, per cui,
ai  sensi  dell’art.77  co.7  d.lgs.  n.50/16,essendo  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle
offerte è possibile in questa fase procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della
gara di che trattasi;

Preso atto
- che trattasi di gara con aggiudicazione  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai

sensi dell’art. 95 co.2 del D.lgs. 50/2016, la nomina dell’apposita commissione per la valutazione
delle  offerte  presentate  dalle  ditte concorrenti  e l’assegnazione dei  relativi  punteggi  secondo quanto
previsto nella richiesta di offerta, deve essere fatta ai sensi della vigente normativa;

- che,  ai  sensi  dell’art.77  co.12  dell’art.216  co.12  d.lgs.  n.50/16,  e  come  da  Linee  Guida  n.5/16
dell’ANAC,  nelle  more  di  adozione  da  parte  dell’ANAC  della  specifica  disciplina  in  materia  di
iscrizione all’Albo di cui all’art.78 d.lgs. n.50/16, le stazioni appaltanti possono procedere alla nomina di
esperti interni in base a regole di competenza e trasparenza e nel rispetto del principio di rotazione e
dell’art.77 co.4-5 d.lgs. n.50/16;

- che, inoltre, in caso di contratti d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria possono essere
nominati componenti interni (pag.1 Linee Guida 5/16 ANAC); 

Considerato
- infine, che la presente deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere integralmente pubblicata sul sito aziendale;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

- nominare, ai sensi dell’art.77 co.12 dell’art.216 co.12 d.lgs. n.50/16, la Commissione giudicatrice per la
valutazione delle offerte presentate dalle Società concorrenti alla procedura negoziata per la fornitura di
materiale chirurgico poliuso per la UOC Ginecologia nella seguente composizione:
1. Dott.ssa Cafiero Angela–  Dirigente medico della UOC Ostetricia e Ginecologia -Presidente;
2. Dott.ssa Anna Dello Stritto – Direttore UOC Farmacia – Componente;
3. Gianfranco Lauria –   Supporto al RUP - Componente;
4. Sig.ra Luisa Lucchini – Funzionario UOC Provveditorato ed Economato – segretario verbalizzante;
in base a regole di competenza e trasparenza e nel rispetto del principio di rotazione, in quanto esperti
interni  ed  acquisendo  in  merito  le  prescritte  dichiarazioni  in  ordine  alla  insussistenza  di  motivi  di
incompatibilità;

- di pubblicare integralmente la presente determinazione.

 

                                                        Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                                                                            Dott.ssa Marisa Di Sano



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 305 del 06/06/2019
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 95 CO.2 DEL
D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE CHIRURGICO
POLIUSO PER LA U.O.C. GINECOLOGIA.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 06/06/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




